Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Fábio Lyrio Santos (Diretor Gera ).
Chave de autenticidade do documento: 961D4F92-E6516A2A-1D9D7A06-A1486BC7
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA Nº 129, DE 19 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO  nomeado pelaCAMPUS ITAPINA,
Portaria nº 3278 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, no uso de suas atribuições
legais, em atenção ao art. 17 da Resolução Consup/IFES nº 16/2021,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão Preliminar para a eleição da Comissão Eleitoral Local do
Campus Itapina, conforme artigo 17 da Resolução Consup/IFES nº 16 de 14.05.2021:

- Segmento TAE:
José Ricardo Ferrari - Siape nº 3597550 (titular)
- Segmento Docente:
Evandro Chaves de Oliveira - Siape nº 1802616 (titular)
- Segmento Discente:
Thalesram Izidoro Pinotti - Matrícula 20211AGPS0098 (titular)

Art. 2º Designar como suplentes os atuais membros representantes de cada segmento junto ao
Conselho de Gestão do Campus:

- Segmento Docente:
Afrânio Afonso Ferrari Baião - Siape nº 1578432 (suplente)
- Segmento TAE:
Renata Gati Dala Bernardina - Siape nº 1846061 (suplente)
- Segmento Discente:
Ana Carolina Fagundes de Souza - Matrícula 20182AGRO0453 (Suplente)

3º A Comissão Preliminar terá prazo até 01.06.2021 para conclusão dos trabalhos, conforme
cronograma previsto no Anexo I da Resolução Consup/IFES nº 17/2021.

FABIO LYRIO SANTOS
Diretor Geral

		2021-05-19T18:39:46-0300